ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

28.11.2011                                                                                                                 № 40

О порядке проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов

Финансового отдела Администрации

Константиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», приказом Министерства Финансов Ростовской области от 21.11.2011 № 97 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов министерства финансов Ростовской области», приказываю:
1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Финансового отдела Администрации Константиновского района согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить, что ответственность за размещение проектов нормативных правовых актов Финансового отдела Администрации Константиновского района  на официальном сайте для проведения независимой антикоррупционной экспертизы возлагается на начальников секторов Финансового отдела Администрации Константиновского района.
3. Приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района от 30.06.2011 № 22 «О независимой антикоррупционной экспертизе проектов нормативных правовых актов Финансового отдела Администрации Константиновского района» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Финансовым отделом

 Администрации Константиновского района                                      А.Г.Пущеленко

                                                             Приложение к приказу                                                                                 Финансового отдела Администрации

 Константиновского района

от 28.11.2011
№ 40
Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Финансового отдела Администрации Константиновского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, подготавливаемых и принимаемых Финансовым отделом Администрации Константиновского района (далее - нормативный правовой акт, проект нормативного правового акта, Финансовый отдел), в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
1.2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Финансового отдела проводится в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», приказом Министерства Финансов Ростовской области от 21.11.2011 № 97 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов министерства финансов Ростовской области».
2. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных

 правовых актов, правовых актов Финансового отдела Администрации Константиновского района

2.1. Установить, что антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов Финансового отдела, носящих нормативный характер, автоматически проведена в связи с их разработкой на основании нормативных правовых актов министерства финансов Ростовской области, предварительно прошедших антикоррупционную экспертизу в соответствии с приказом министерства финансов Ростовской области от 21.11.2011 № 97 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов министерства финансов Ростовской области».

3. Организация проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Финансовом отделе Администрации Константиновского района

3.1. Независимая антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) проводится юридическими и физическими лицами, аккредитованными в установленном порядке Министерством юстиции Российской Федерации.
3.2. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта соответствующий сектор Финансового отдела, ответственный за его разработку, представляет ведущему специалисту по компьютерной технике проект нормативного правового акта в электронном виде для размещения на официальном сайте Финансового отдела в сети Интернет.
Текст проекта нормативного правового акта представляется и размещается в течение рабочего дня, соответствующего получению согласия на его разработку с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
3.3. Независимая антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового акта проводится в течение трех календарных дней со дня его размещения на официальном сайте Финансового отдела для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
3.4. Проекты нормативных правовых актов, содержащие сведения, составляющие государственную тайну или сведения конфиденциального характера, на официальном сайте Финансового отдела размещению для проведения независимой антикоррупционной экспертизы не подлежат.
3.5. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в заключении, которое носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению Финансовым отделом в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения юридическому или физическому лицу, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, проект которого подготавливается сектором Финансового отдела, внесшим проект нормативного правового акта, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.